
ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI 
COMUNA BRANIȘTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Tel: 0374049508 Fax: 0252395190 

E-mail: secretar@clbranistea.ro 
www.clbranistea.ro 

 

    

 
 

HOTĂRÂREA nr. 25 
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local al Comunei Braniștea  

în Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Braniștea pentru anul școlar 2021-2022 
 
 

Consiliul Local al Comunei Braniştea, județul Mehedinți 
Având în vedere:  

- adresa Școlii Gimnaziale Braniștea nr. 1248/17.09.2021 prin care se solicită desemnarea unui 
reprezentant în Consiliul de administrație a Școlii Gimnaziale Braniștea; 

- referatul de aprobare al Primarului Comunei Braniștea nr. 3042/20.09.2021; 
- raportul compartimentului de specialitate nr. 3043/20.09.2021; 
- avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Braniștea ; 
- în baza prevederilor art. 96, alin. 2, lit. a din Legea nr. 1/2011 privind educația națională, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului nr. 5154 din 30.08.2021 privind aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 
- prevederile art. 129, alin. 2, lit. d și alin. 7, lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
- în temeiul prevederilor articolului 139, alin. 1 și art. 196, alin. 1, lit. a din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 

Art. 1 Se desemnează domnul TOMA CONSTANTIN reprezentant al Consiliului Local Braniștea 
în Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Braniștea pentru anul școlar 2021 – 2022. 
 

Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată de către Secretarul Comunei Braniştea, Instituției 
Prefectului, județul Mehedinți în vederea exercitării controlului de legalitate, Primarului Comunei 
Braniștea, persoanei nominalizate la art. 1, Școlii Gimnaziale Braniștea și va fi afișată în avizierul 
primăriei. 
 
 Adoptată astăzi 23 septembrie 2021 în ședință extraordinară a Consiliului Local Braniștea cu 9 
voturi pentru, 0 împotrivă și 0 abțineri . 
 
 
                   Președinte de ședință,                                                                    Contrasemnează, 
                         Consilier local,                                                              Secretar General UAT Braniștea, 
                    Grigorie Constantin                                                                        Blăgniceanu Ionuț     


